ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                 №___________

                                                                                                                                 Экз. №_______

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 08.07.2020 № 311-П-А

 В целях совершенствования системы оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского

обслуживания зданий и сооружений учреждений культуры» муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников

МБУ «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технической

поддержки учреждений культуры» МО «Сурский район» Ульяновской области,

утвержденный Постановлением администрации МО «Сурский район»

Ульяновской области от 08.07.2020 года № 311-П-А следующие изменения:

1.1. В пункте 3.6 слова:

«Водителям автомобилей за поддержание автомобиля в технически

исправном состоянии, мойку автомобиля и другие несвойственные виды работ

производится доплата в размере 50 процентов оклада (должностного оклада)»

заменить словами:

«Водителям автомобилей за поддержание автомобиля в технически

исправном состоянии, мойку автомобиля и другие виды работ производится

доплата в размере, установленном по соглашению сторон».

 1.2. В пункте 4.5 слова:

«Руководителю и главному бухгалтеру учреждения устанавливается

надбавка за напряженность, интенсивность труда в зависимости от их

фактической нагрузки, в размере от 50 до 100 процентов оклада (должностного

оклада)» заменить словами:

«Работникам учреждения устанавливается надбавка за качественные

показатели работы в зависимости от их фактически выполняемой работы в

размере до 200 процентов оклада (должностного оклада)»;

 1.3. В пункте 4.6 слова:

2

«Работникам учреждения устанавливается надбавка за напряженность,

интенсивность труда в зависимости от их фактической нагрузки, в размере до

50 процентов» заменить словами:

«Работникам учреждения устанавливается надбавка за напряженность,

интенсивность труда в зависимости от их фактической нагрузки, в размере до

100 процентов оклада (должностного оклада)»;

 1.4. В пункте 4.8 слова:

«Персональная надбавка устанавливается работнику учреждения с учетом

его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы,

степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных

задач, опыта, стажа работы и других факторов, установленных локальным

нормативным актом учреждения в размере до 70% должностного оклада»

заменить словами:

«Персональная надбавка устанавливается работнику учреждения с учетом

его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы,

степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных

задач, опыта, стажа работы и других факторов, установленных локальным

нормативным актом учреждения в размере до 200 процентов оклада

(должностного оклада)».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования и его действие распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024 г.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 08.07.2020 № 311-П-А»

     Проект постановления администрации муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области от 08.07.2020 № 311-П-А» разработан в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях

совершенствования системы оплаты труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания зданий и

сооружений учреждений культуры» муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области.

  Принятие проекта постановления не повлечет негативных последствий

социального характера для населения.

Проект постановления разработан: Мироновой Олесей Игоревной  –

ведущим специалистом муниципального казенного учреждения «Центр

бухгалтерского обслуживания и материально-технической поддержки

учреждений культуры» МО «Сурский район» Ульяновской области,

тел.: 2-25-70.

И.о. директора МБУ «Центр БО и

МТП учреждений культуры»

МО «Сурский район»                                                                 В.В. Митюнин

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 08.07.2020 № 311-П-А»

Проект постановления администрации муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области от 08.07.2020 № 311-П-А» потребует выделения

денежных средств из бюджета муниципального образования «Сурский

район», в целях увеличения размера ежемесячной надбавки к должностному

окладу за качественные показатели работы в зависимости от их фактически

выполняемой работы, и надбавки за напряженность, интенсивность труда в

зависимости от их фактической нагрузки.

И.о. директора МБУ «Центр БО и

МТП учреждений культуры»

МО «Сурский район»                                                                 В.В. Митюнин